
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di Roma 
III Unità Operativa – Scuola secondaria di I e II grado 

Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma - 

sito: http://www.atpromaistruzione.it 
 
MPI AOOUSPRM Registro Ufficiale     Roma, 21.10.2016 
Prot. n-  25550                     USCITA - 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con D.L.vo 16 

aprile 1994 n.297; 
 

VISTO il CCNL del 29/11/2007 relativo al quadriennio giuridico 2006/2009 e il 1° biennio 
economico 2006/2007; 
 

VISTO il CCNL del Comparto Scuola relativo al quadriennio normativo 2006/09 ed il biennio 
economico 2008/09, sottoscritto il 23/01/09; 
 

VISTA 
 
 

l’ipotesi del CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 
docente per l’a.s. 2016/2017, sottoscritto il 15/6/2016; 

 
VISTE le domande degli aspiranti pervenute ai fini delle assegnazioni provvisorie provinciali; 

 
VISTA la graduatoria provinciale degli aspiranti alle assegnazioni provvisorie provinciali; 

 
TENUTO CONTO 
  
 
VISTO   
 
 
VISTO                   

delle disponibilità dei posti e cattedre utile ai fini delle utilizzazioni ed assegnazioni 
provvisorie del personale docente; 
 
il decreto prot. 25031 del 14.10.2016 sulle assegnazioni provvisorie del personale docente, 
relativamente alla classe di concorso A043; 
 
il decreto prot. 24941 del 13.10.2016 sulle utilizzazioni; 
 

TENUTO CONTO 
 
 
 
CONSIDERATO  
 
TANTO                           

del mero errore materiale relativamente all’assegnazione provvisoria concessa al Prof. 
Marzucchini Riccardo, classe concorsuale A043, il quale aveva diritto, invece, 
all’utilizzazione, avendola chiesta in via principale; 
 
che dal suddetto errore materiale ne deriverebbe un pregiudizio al docente; 
 
premesso e considerato, in via di autotutela 

 
DECRETA 

 
Nella provincia di Roma, a rettifica del decreto prot. 25031 del 14.10.2016 e del decreto prot. 24941 del 13.10.2016 
sulle utilizzazioni, per l’a.s. 2016/2017 per il docente di ruolo della Scuola Secondaria di primo grado, classe di 
concorso A43, Prof. Marzucchini Riccardo, la seguente UTILIZZAZIONE: 
 



CL. COGNOME E NOME DATA DI 

NASCITA 

SEDE DI 

TITOLARITA’ 

SEDI ASSEGNATE PUNTI 

A043  Marzucchini Riccardo 25.09.1966 
(RM) 

RMMM86401X – 
Largo 
Castelseprio 11 

6 ore RMMM8EE015 Cesare 
Piva + 12 ore RMMM8EF011 
Piazza Monte Baldo 

10 

 
 
 
Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, si rinvia agli articoli 
135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del 
C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice 
di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

 
F.to IL DIRIGENTE 

   Rosalia Spallino 
(Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                             dell’art. 3 co. 2 della L. n. 39/1993) 

 
 

• Ai Dirigenti scolastici interessati 
• Al docente 
• All’Albo Istituzionale on-line sul sito Internet 
di questo Ufficio (www.atpromaistruzione.it) 
 

 


